



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PER PEDERSEN EJENDOMSUDLEJNING ODENSE APS**

**ØSTERGAARDSVEJ 5-7, 5683 HAARBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. oktober 2022

---

Kenneth Brovn Pedersen

**CVR-NR. 34 08 89 50**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Per Pedersen Ejendomsudlejning Odense ApS Østergaardsvej 5-7 5683 Haarby
	CVR-nr.: 34 08 89 50 Stiftet: 9. december 2011 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
<b>Direktion</b>	Kenneth Brovn Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank Østergade 42 5610 Assens

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende op- og nedskrivning af investeringsejendommene til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivninger over ejendommens brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ændret i overensstemmelse med den nye praksis.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelsen af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2021/22 udgør et overskud på 511 tkr. mod et overskud på 1.437 tkr. i 2020/21.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har med virkning for regnskabsåret 2021/22 indgået i en omstrukturering i Per Pedersen Ejendomsudlejning Holding koncernen, således at koncernens ejendomme i de forskellige kommuner på Fyn er samlet i udlejningsselskaber med udlejningsejendomme i de pågældende kommuner. I den forbindelse er der overført nettoværdier på 2,2 mio. kr. til andre selskaber inden for koncernen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>440.924</b>	<b>1.197.455</b>
Personaleomkostninger.....	1	-57.521	-43.152
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		550.000	1.025.000
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>933.403</b>	<b>2.179.303</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	198.996	118.503
Andre finansielle omkostninger.....	3	-476.453	-461.213
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>655.946</b>	<b>1.836.593</b>
Skat af årets resultat.....	4	-144.637	-399.782
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>511.309</b>	<b>1.436.811</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		511.309	1.436.811
<b>I ALT.....</b>		<b>511.309</b>	<b>1.436.811</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme.....		13.150.000	28.100.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>13.150.000</b>	<b>28.100.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.150.000</b>	<b>28.100.000</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.348.388	0
Andre tilgodehavender.....		15.787	5.679.855
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		9.042	0
Periodeafgrænsningsposter.....		9.150	50.005
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.382.367</b>	<b>5.729.860</b>
Likvide beholdninger.....		330.340	820.252
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.712.707</b>	<b>6.550.112</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>19.862.707</b>	<b>34.650.112</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		2.372.171	4.044.608
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.452.171</b>	<b>4.124.608</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		378.537	252.912
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>378.537</b>	<b>252.912</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.081.937	13.185.290
Deposita.....		281.174	575.319
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>7.363.111</b>	<b>13.760.609</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		81.678	0
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	2.885.032
Selskabsskat.....		0	160.381
Anden gæld.....		9.587.210	13.466.570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.668.888</b>	<b>16.511.983</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.031.999</b>	<b>30.272.592</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>19.862.707</b>	<b>34.650.112</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 30. april 2021.....	80.000	2.596.103	2.676.103
Praksisændring.....		1.448.505	1.448.505
<b>Korrigeret egenkapital 1. maj 2021.....</b>	<b>80.000</b>	<b>4.044.608</b>	<b>4.124.608</b>
Forslag til resultatdisponering.....		511.309	511.309
<b>Transaktioner med ejere</b>			
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion/spaltning og køb af virksomhed.....		-2.183.746	-2.183.746
<b>Egenkapital 30. april 2022.....</b>	<b>80.000</b>	<b>2.372.171</b>	<b>2.452.171</b>

Praksisændringer, jf. anvendt regnskabspraksis er opgjort netto efter udskudt skat heraf.  
Udskudt skat af praksisændring udgør 242 tkr.

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	50.475	38.198	
Pensioner.....	6.855	4.820	
Andre omkostninger til social sikring.....	191	134	
	<b>57.521</b>	<b>43.152</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	198.996	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	118.503	
	<b>198.996</b>	<b>118.503</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	79.503	80.867	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	396.950	380.346	
	<b>476.453</b>	<b>461.213</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	160.381	
Regulering af udskudt skat.....	144.637	239.401	
	<b>144.637</b>	<b>399.782</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Investeringseje domme	
Kostpris 1. maj 2021.....		28.474.435	
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed.....		-16.610.507	
Kostpris 30. april 2022.....		<b>11.863.928</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021.....		2.064.851	
Praksisændring.....		-2.064.851	
Af- og nedskrivninger 30. april 2022.....		<b>0</b>	
Praksisændring.....		-374.435	
Årets værdireguleringer.....		550.000	
Værdireguleringer solgte aktiver.....		1.110.507	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2022.....		<b>1.286.072</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....		<b>13.150.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligudlejning
Dagsværdi 30. april 2022 .....	13.150.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	550.000

Selskabets investeringsejendomme indeholder 8 beboelseslejemål beliggende i Skt. Klemens, Odense S, der alle er udlejet. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregning er der anvendt et afkast på 4,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

#### Langfristede gældsforpligtelser

6

	30/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.163.615	81.678	6.998.647	13.185.290
Deposita.....	281.174	0	0	575.319
	<b>7.444.789</b>	<b>81.678</b>	<b>6.998.647</b>	<b>13.760.609</b>

#### Eventualposter mv.

7

##### Eventualforpligtelser

Selskabet kautioner for Per Pedersen Ejendomsudlejning Assens ApS', Per Pedersen Ejendomsudlejning Nyborg ApS', Per Pedersen Ejendomsudlejning Middelfart ApS' samt Per Pedersen Ejendomsudlejning Faaborg-Midtfyn ApS' engagement med realkreditinstitut.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kenneth Brown Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Der er tinglyst prioritætgæld med restgæld på t.kr. 7.424 i ejendommen med en bogført værdi t.kr. 13.150.
